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2021 står for mig som daværende formand som et aldeles 
begivenhedsrigt år.

Det var et år, hvor mit fokus som formand i høj grad var 
på havvindmølleparken i Lillebælt, der skal realisere 
ProjectZero-visionen såvel som på fjernvarmen, der var 
genstand for en ambitiøs satsning. Med vished om, at 
Sønderborg ikke når nullet uden Lillebælt Vind-projektet, 
gik vi langt for at få aftaler og struktur på plads, så vi 
kunne se ind i et kommende år, hvor ejerskabsfundamentet 
var etableret.

For mig som formand var det ikke alene en utroligt 
spændende proces og et vigtigt projekt, men det var også 
en periode, hvor jeg selv blev klogere på grøn energi og 
blev endnu mere rodfæstet i min lyst til at spille en rolle i 
Sønderborgs grønne omstilling ved at understøtte det flotte 
og vigtige arbejde, som Sønderborg Forsynings udfører.

2021 var samtidig et år, hvor vi var begejstrede over 
fremdriften i betydningsfulde store projekter som det nye 
centraliserede renseanlæg og Ny Havnbjerg Vandværk. 

Det var dog også et år med en vis bekymring ift. hvorvidt 
vi kunne få kunder nok på vores fjernvarmenet. Den 
bekymring er nu gjort til skamme – heldigvis. 

Dog berør det mig dybt, at den store fjernvarme-
efterspørgsel sker på så tragisk et grundlag som Ruslands 
invasion af Ukraine. Det giver vores arbejde med at gøre 
Sønderborg fri af gas en ny dimension af relevans, og jeg 
glæder mig over, at vi er så langt, som vi er – forhåbentlig 
kan vi tjene som inspiration for andre kommuner, der først 
nu skal i gang med det arbejde. 

Sidst – men absolut ikke mindst – så tilfalder æren for, 
at 2021 har været et økonomisk sundt og stabilt år, at 
vi har så dygtige og engagerede medarbejdere her i 
Sønderborg Forsyning, som vi har. Jeg bliver gang på 
gang imponeret over det store engagement og den høje 
faglighed, vores medarbejdere udviser. 

Stort tak til dem!

FORORD AF BESTYRELSESFORMANDEN

Tom Hartvig Nielsen
Bestyrelsesformand
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Hvis der er ét ord, som kendetegner den tid, vi lever i, 
så er det uforudsigelighed. For en forsyningssektor, som 
investerer langsigtet i infrastruktur, der skal holde i mange 
år, så stiller uforudsigeligheden ekstra krav til ledelsen og 
medarbejderne i forsyningsselskaberne. Krav om at have 
en agil strategi, som er nærværende for ledelsen såvel 
som for medarbejderne. Krav om at kunne navigere uden 
at miste fokus på de langsigtede mål. 

Den helt ufattelige og umenneskelige krig i Ukraine afløste 
Coronakrisen. Følgerne af krigen – de politiske såvel 
som de økonomiske - kommer sammen med klimakrisen 
til at definere udviklingen i vores samfund og dermed 
også i forsyningssektoren. Omstillingen til et bæredygtigt 
samfund skal gå hurtigere og være mere konsekvent, og 
der kommer til at blive investeret milliarder i sektoren som 
helhed. Sønderborg Forsyning er ingen undtagelse.

Det betyder, at den udvikling, som har kendetegnet 
regnskabsåret 2021, kommer til at fortsætte – bare i et 
højere tempo og langt mere fokuseret. Den udfordring er 
vi i Sønderborg Forsyning godt rustet til at tage op, fordi vi 
de seneste år har arbejdet målrettet for, at sikker drift og 
bæredygtig udvikling skal understøtte hinanden, og det 
ser vi virker.

Vi mærker i stigende grad effekten af klimaforandringerne 
i form af voldsommere vejr og dermed stigende 
regnmængder. Men dygtige medarbejdere og en 
forudseende investeringsstrategi gør, at vi i det store 
hele undgår, at driften af vores spildevandssystem 
får problemer på de dage, hvor vi slår den ene 
nedbørsrekord efter den anden. 
2021 har igen været kendetegnet ved en høj 
forsyningssikkerhed i vores levering af vand til vores 
kunder. Samtidig oplever vi, at vores indsats mod 
vandspild giver pote, og dermed sparer vi på vores 
knappe grundvandsressourcer. 

Vores nye genbrugs- og affaldsindsamling, som 
opstartede i oktober 2020, har i løbet af 2021 fungeret 
rigtigt godt. Efter løsning af opstartsudfordringerne har vi 
set, at vores kunder har taget det nye system til sig, og det 
betyder, at vi får genbrugt stadigt mere af det indsamlede 
affald. På fjernvarmeområdet får vi flere og flere kunder, 
og dermed er vi godt på vej til at få de fossile brændsler 
ud af vores varmeforsyning.
Vi har en ambitiøs strategi i Sønderborg Forsyning, og 
vi har dygtige medarbejdere, som skaber rammerne 
for at vi kan lykkedes med vores strategiske mål. I sidste 
ende er det imidlertid vores kunder, der via deres valg i 
dagligdagen gør hele forskellen.

STATUS FRA DIREKTØREN

Hans Erik Kristoffersen
Direktør
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Sønderborg Forsyning er en multiforsyningsvirksomhed. Vi 
sørger for, at affaldsbeholderne bliver tømt, og vi står klar, 
så genbrugspladserne er åbne døgnet rundt. Vi renser 
spildevandet, og vi sørger for, at der altid er rent vand i 
hanen og klimavenlig fjernvarme i radiatoren.

Meget af det arbejde, vi gør i Sønderborg Forsyning, kan 
du umiddelbart se, men der er også rigtig meget af vores 
arbejde, der ikke er synligt, f. eks er der ikke mange, som 
tænker over, at det også er os, der med hjælp fra den 
nyeste teknologi sikrer, at dit og alle de andres spildevand 
bliver grundigt renset på renseanlæggene.

Fællesnævneren for vores forretningsområder er, at de 
har stor betydning for vores kunders hverdag og for 
vores miljø. Derfor har vi et stort ansvar for at påvirke 
samfundsudviklingen i en bæredygtig retning med FNs 17 
verdensmål som omdrejningspunkt.

Sønderborg Forsyning har i FN’s 17 Verdensmål især 
fokus på de områder, der er direkte forbundne med vores 
primære virke:

• Rent vand og sanitet
• Bæredygtig energi
• Industri, innovation og infrastruktur
• Ansvarligforbrug og produktion
• Klimaindsats
• Livet i havet

Vi varetager således en række helt centrale opgaver for, 
at et moderne samfund kan fungere effektivt. Det ansvar er 
vi bevidste om. Samtidig er vi bevidste om, at flere af vores 
forretningsområder har betydning for klimaet og miljøet.

Som offentligt ejet multiforsyningsselskab spænder vores 
samfundsansvar vidt. Vi har både et særligt ansvar for 
at værne om vores fælles ressourcer og vores kunders 
sundhed. Vi har også et ansvar for at begrænse vores 
påvirkning af miljø og klima – og for at bidrage til en 
bæredygtig udvikling både af vores virksomhed og det 
samfund, vi er en del af.

OM SØNDERBORG FORSYNING

Sønderborg Forsyning
Holding A/S

Nordals 
Fjernvarme A/S

Varme

Sønderborg 
Affald A/S

Affald

Skodsbøl Deponi A/S Lillebælt Vind A/S

Sønderborg 
Forsyningsservice A/S

Administration

Sønderborg 
Vandforsyning A/S

Sønderborg 
Spildevandsforsyning A/S

Vand

Sønderborg Vedvarende 
Energiforsyning A/S

Energi
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